
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Terça-feira •  09 de maio de 2017 •  Ano III • Edição Nº 914

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  P A U L O  C E S A R  B A H I A  F A L C Ã O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017) ............................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA (PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017) ........................................................ 2
ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 031/2017) ...................................................................... 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 044/2017) ............................................................................ 3
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017) ................................................................. 4

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 5
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 5

LEI (Nº 701/2017) ........................................................................................ 5



Terça-feira
0 9  d e  m a i o  d e  2 0 1 7
Ano III • Edição Nº 914

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017)

AVISO DE CONTINUAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N º 001/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES torna público que abriu Licitação na modalidade Tomada
de Preços no 001/2017, para contratação de empresa para reforma e ampliação das escolas e creches da rede
municipal de ensino de Amélia Rodrigues – BA, conforme disposto no Anexo II deste edital, a ser realizada no dia
11 de Maio de 2017, às 09:00 (nove) horas, PARA ABERTURA DO ENVELOPE 02 (PROPOSTA DE PREÇO),
Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP
44.230-000. Maiores informações pelo E-mail licitação.pmar2017@gmail.com. Amélia Rodrigues – BA, 09 de
Maio de 2017. Rogerio Costa Ribeiro – Presidente CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA (PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017)

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

A Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues, localizada na Avenida Justiniano Silva, nº 98 Centro, Amélia
Rodrigues/BA, torna publico que o Pregão Presencial nº 017/2017, Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços com lavanderia da rouparia, enxoval com reparos térmicos e costura do Hospital Municipal
Dr. Pedro Américo de Brito no município de Amélia Rodrigues – BA, datado para o dia 09/05/2017, às 11:00hs,
foi considerada DESERTA, por não comparecerem interessados ao certame.



Terça-feira
0 9  d e  m a i o  d e  2 0 1 7
Ano III • Edição Nº 914

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 031/2017)

ERRATA
Ref.: Contrato 031/2017
PUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO
Objeto: Locação de um Imóvel localizado na Rua Aloisio de Castro, nº 201, Amélia Rodrigues – Ba., onde
funcionará a Secretaria de Desenvolvimento Social.

Onde se lê:
Contrato nº 031/2017
Leia-se:
Contrato nº 059/2017

EXTRATO (CONTRATO Nº 044/2017)

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 044/2017

CONTRATANTE: Município de Amélia Rodrigues, Paulo Cesar Bahia Falcão (Prefeito). CONTRATADA FREIRE
INFORMATICA LTDA., OBJETO Contratação de empresa especializada para serviços de locação, manutenção
adaptativa, corretiva e evolutiva dos seguintes softwares: Sistemas Integrados de Contabilidade Pública,
incluindo os módulos de (Lei Orçamentária Anual, Lei de Diretrizes Orçamentárias, Plano Plurianual), Portal da
Transparência Pública, Arrecadação Municipal, Procuradoria Municipal, Auditoria Fiscal, Folha de Pagamento,
Contratos, Licitações e Tesouraria. CNPJ: 01.210.562/0001-22. Valor Global ref. aos lotes I, II e III: R$ R$
162.000,00 (cento e sessenta e dois mil reais), PERIODO: 12 (doze) meses. 09 de maio de 2017.

Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito



Terça-feira
0 9  d e  m a i o  d e  2 0 1 7
Ano III • Edição Nº 914

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017)

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017
PROC. ADM. Nº 001 e 439/2017

O Prefeito Municipal de Amélia Rodrigues, Paulo Cesar Bahia Falcão, Homologa e Adjudica o PREGÃO
PRESENCIAL 003/2017, para Contratação de empresa especializada para serviços de locação, manutenção
adaptativa, corretiva e evolutiva dos seguintes softwares: Sistemas Integrados de Contabilidade Pública,
incluindo os módulos de (Lei Orçamentária Anual, Lei de Diretrizes Orçamentárias, Plano Plurianual), Portal da
Transparência Pública, Arrecadação Municipal, Procuradoria Municipal, Auditoria Fiscal, Folha de Pagamento,
Contratos, Licitações e Tesouraria., Empresa Contratada: FREIRE INFORMATICA LTDA., CNPJ:
01.210.562/0001-22, Valor Global ref. aos lotes I, II e III: R$ R$ 162.000,00 (cento e sessenta e dois mil reais).
Amélia Rodrigues, BA. 09 de maio de 2017.

Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito



Terça-feira
0 9  d e  m a i o  d e  2 0 1 7
Ano III • Edição Nº 914

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
LEI (Nº 701/2017)

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues

Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA.

CEP: 44230-000 | Tel.: (75) 3242-4600 | CNPJ/MF: 13.607213/0001-28

GABINETE DO PREFEITO

 

 

LEI Nº 701 DE 04 de MAIO DE 2017.

Autoriza firmar convênio de cooperação entre

entes Federados celebrado entre o Município

de Amélia Rodrigues e o estado da Bahia.

Autorizando a gestão associada de serviços

públicos de abastecimento de água e de

esgotamento sanitário.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições, faz saber que a

Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.1º. Fica autorizado firmar o Convênio de Cooperação entre Entes Federados celebrado entre o

Município de Amélia Rodrigues e o Estado da Bahia ,Anexo Único desta Lei, especialmente para:

l-autorizar a gestão associada de serviços públicos de abastecimento de água e esgotamento

sanitário;

lI— no âmbito da gestão associada, delegar o exercicio das competências de regulação e fiscalização

dos serviços públicos de abastecimento de agua e de esgotamento sanitário a Agência Reguladora

de Saneamento Básico do Estado da Bahia—AGERSA, órgão autônomo vinculado à Secretaria de

infraestrutura Hídrica e Saneamento—SIHS do Estado da Bahia; e

llI- no âmbito da gestão associada, delegar a prestação dos serviços públicos de abastecimento de

água e de esgotamento sanitário mediante o cumprimento das condições de validade dos contratos

previstas no art:11,caput e incisos, da Lei Federal n 11445 de 5 de janeiro de 2007, que estabelece a

existência de plano de saneamento básico editado pelo Titular, a existência de estudo comprovando

a viabilidade técnica e econômico-financeira da prestação universal e integral dos serviços na área

de atendimento contratual, a existência de normas de regulação e fiscalização e a realização de

audiência e consulta público a respeito da minuta do contrato de programa, bem como mediante as

tratativas dos termos do futuro contrato de programa a ser celebrado entre o Município de Amélia

Rodrigues e a Empresa Baiana de Águas e Saneamento S/A.

Art.2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.  

PAULO CÉSAR BAHIA FALCÃO

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017)
	AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA (PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017)
	ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 031/2017)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 044/2017)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017)


	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	LEI (Nº 701/2017)



		+55 (71) 4062-9110
	2017-05-09T11:52:13-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




